

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนหม่อน หมู่ที่ 1

รายละเอียดโครงการ เส้นที่ 1 (นางางอำพรถึงนางางสายทอง) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 480.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 2 (นางางจันเดือนถึงลำห้วยหูลิง) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ลงดินถม สูงเฉลี่ย 0.30 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,350.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 3 (นางางกฤษณาถึงนางางปิ่น) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 450.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 4 (นายายสวาทถึงบึงกุดเค้า) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 970.00 เมตร ลงดินถม สูงเฉลี่ย 0.80 ม. หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 3,104.00 ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 4.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 388.00 ลบ.ม.

เส้นที่ 5 (นายายสุกถึงนางางสมมาศ) ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง 3.00 เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 69.00 ลบ.ม.

ประมาณการ เมื่อ 9 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางป่า								
	- วางป่าขุดต่อขนาดเบา	14,470.00	ตร.ม.	-	-	1.69	24,454.30	24,454.30	
	- งานดิน	4,454.00	ลบ.ม.	-	-	21.12	94,068.48	94,068.48	
	- ลูกรังพื้นที่ทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	1,458.00	ลบ.ม.	98.20	143,175.60	-	-	143,175.60	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>							<b>261,698.38</b>	

หมายเหตุ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดขอนแก่น เดือน ธ.ค.59 อ้างอิงจาก Web site ของสำนักงานคณะกรรมการค้ำล้าสำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เมื่อ 9 มกราคม 2560

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตน์ พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปจ.5

ประเภทงาน - อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสวนหม่อน หมู่ที่ 1

ตามรายการประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 9 มกราคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรัง เข้าสู่พื้นที่การเกษตร  เงื่อนไข เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	261,698.38	1.3074	342,144.46	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			342,144.46	
ขอเพียง				342,100.00	
(ตัวอักษร)	(สามแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุทัศนีย์ เพ็ชรนนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางรัตน์ พิมาลัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายทักษิณ หินวิเศษ)

นิติกร

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นายเฉลิม โคตรทา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ.....กรรมการฯ

(นางปราณประภัสสร จันทร์มหา)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ

(นายธนเสฏฐ์ มีสังข์ทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงลูกรังเข้าสู่พื้นที่การเกษตร บ้านสวนหม่อน หมู่ที่ 1  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 318,000.-บาท
3. ลักษณะงาน
  - เส้นที่ ๑ (นานางอำพรถึงนานางสายทอง) ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๔๐๐.๐๐ เมตร  
ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ลบ.ม.
  - เส้นที่ ๒ (นานางจันทน์เดือนถึงลำห้วยหูลิง) ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ลงดินถมสูง  
เฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๓๕๐.๐๐ ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง  
๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๖๐.๐๐ ลบ.ม.
  - เส้นที่ ๓ (นานางกฤษณาถึงนานางปิ่น) ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ลงลูกรังผิว  
จราจรตลอดสาย กว้าง ๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๕๐.๐๐ ลบ.ม.
  - เส้นที่ ๔ (นานายสวาทถึงบึงกุดเค้า) ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๗๐.๐๐ เมตร ลงดินถมสูงเฉลี่ย  
๐.๘๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๓,๑๐๔.๐๐ ลบ.ม. ลงลูกรังผิวจราจรตลอดสาย กว้าง ๔.๐๐  
เมตร หรือมีปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า ๓๘๘.๐๐ ลบ.ม. (ตามรายละเอียดแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน  
ตำบลสวนหม่อนกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 มกราคม 2560 เป็นเงิน 342,300.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 ปร.4 (ตามเอกสารแนบ)
  - 5.2 ปร.5(ตามเอกสารแนบ)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นางสุทัศนีย์ เพ็ชรนนท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสวนหม่อน เป็น ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายเฉลิม โคตรทา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
  - 6.3 นางรัตน์ พิมาลัย ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็น กรรมการ
  - 6.4 น.ส.ปราณประภัสสร จันทร์มหา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็น กรรมการ
  - 6.5 นายทักษิณ หินวิเศษ ตำแหน่ง นิติกร เป็น กรรมการ